[image: image1.jpg]

Совет Братского сельского поселения
Усть-Лабинского района

РЕШЕНИЕ

 «24» сентября 2024 года                                                        № 8
х. Братский                                                                               Протокол № 2
О внесении изменений в Решение Совета Братского сельского поселения Усть-Лабинского района от 20 февраля 2018 года №5 Протокол № 54

«Об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих Братского сельского поселения
 Усть-Лабинского района»
Руководствуясь Законом Краснодарского края от 08 июня 2007 года № 1244-КЗ  «О муниципальной службе в Краснодарском крае» в целях обеспечения прав, законных интересов и социальной защищенности муниципальных служащих, повышения ответственности, эффективности и результативности профессиональной и служебной деятельности муниципальных служащих, лиц замещающих муниципальные должности
муниципальной службы в органах местного самоуправления Братского сельского поселения Усть-Лабинского района Совет Братского сельского поселения Усть-Лабинского района р е ш и л:
1.Внести изменения в размеры должностных окладов работников Братского сельского поселения Усть-Лабинского района лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих администрации Братского сельского поселения Усть-Лабинского района согласно приложению № 1 к настоящему решению.
2. Внести изменения в приложение № 1 к Положению о порядке оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности, и   муниципальных служащих администрации  Братского сельского поселения Усть-Лабинского района согласно приложению № 2 к настоящему решению.
3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Администрация Братского сельского поселения Усть-Лабинского района» (bratskoesp.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
      4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на начальника финансового отдела администрации Братского сельского поселения Усть-Лабинского района Последову Людмилу Владимировну.
     5. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2024 года.
Председатель Совета

Братского сельского поселения

Усть-Лабинского района                                                             Т.В. Шабалина

Глава  Братского сельского поселения

Усть-Лабинского района                                                             Г.М. Павлова

Приложение №1
к решению Совета Братского сельского поселения
Усть-Лабинского района
от «24» сентября_2024 г.№ 8_ протокол № 2
Размеры
должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих в  администрации Братского сельского поселения

Усть-Лабинского района
	№п/п
	Наименование должности
	Размер

месячного

должностного
оклада (рублей

в месяц)

	1
	Глава Братского сельского поселения Усть-Лабинского района
	9474,00

	2
	Начальник финансового отдела
	7730,00

	3
	Ведущий специалист
	5737,00

	4
	Специалист 1 категории
	5611,00

	5
	Специалист 2 категории
	5486,00

	6
	Специалист
	4738,00

Глава Братского сельского поселения

Усть-Лабинского района                                                          Г.М. Павлова
Приложение №2
к решению Совета Братского сельского поселения
Усть-Лабинского района
от «24» сентября_2024 г.№8_ протокол № 2

РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ ЗА КЛАССНЫЙ ЧИН МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ  БРАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА
	Наименование классного чина
	Оклад

за классный чин

(рублей в месяц)

	Муниципальный советник 1 класса
	1999,00

	Муниципальный советник 2 класса
	1875,00

	Муниципальный советник 3 класса
	1750,00

	Советник муниципальной службы    1 класса
	1562,00

	Советник муниципальной службы    2 класса
	1437,00

	Советник муниципальной службы    3 класса
	1312,00

	Референт муниципальной службы     1 класса
	1251,00

	Референт муниципальной службы    2 класса
	          1001,00

	Референт муниципальной службы    3 класса
	939,00

	Секретарь муниципальной службы    1 класса
	814,00

	Секретарь муниципальной службы    2 класса
	750,00

	Секретарь муниципальной службы    3 класса
	626,00

Глава Братского сельского поселения
Усть-Лабинского района                                                            Г.М. Павлова